



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO**  
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81  
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA  
CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230  
Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003PE/2023**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003PE-B/2023**

O **MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público de base territorial autônoma, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **16.445.876/0001-81**, com sede na Rua Eronides Souza Santos, 55, Centro, Mulungu do Morro – Bahia, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. **EDIMÁRIO JOSÉ BOAVENTURA**, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a Empresa **MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº **17.406.286/0001-02**, situada na Rod. BA 052, 910 – KM 354 – Alta Vitória – Irecê Bahia, neste ato representada pela Sr.<sup>a</sup> Cátia Erica Costa Martins, portadora da carteira de identidade RG nº 309384060 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 880.157.265-49, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações nela inseridas pela Lei Federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/2002, **Decreto Municipal nº 105/2021**, e demais normas legais aplicáveis e considerando o resultado da licitação modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023** para **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme consta do processo administrativo próprio, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 8.666/93, decreto 7.892/2013 e Decreto Municipal n. 105/2021, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

- 1.1. Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, para a aquisição futura e eventual de material hospitalar (PENSO), conforme condições, quantidades e demais exigências estabelecidas no Termo de Referência do Edital.
- 1.2. A execução do presente contrato será realizada de forma PARCELADA.
- 1.3. Constitui parte integrante desta ata/contrato todos os documentos e instruções que compõem o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023, completando o presente instrumento para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.
  - 1.3.1. Ficam também fazendo parte desta ATA, as normas vigentes, as instruções, a Ordem de Fornecimento e, mediante aditamento, qualquer modificação que venha ser necessária durante sua vigência.

**CLÁUSULA SEGUNDA – RESPONSABILIDADE DAS PARTES:**

Além das condições dispostas no Termo de Referência (Anexo II do edital) Obriga-se a **CONTRATANTE**:

- a) A Contratante obriga-se a:
- b) Receber provisoriamente o material, disponibilizando local, data e horário;
- c) Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;
- d) Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;
- e) Efetuar o pagamento no prazo previsto.

Além das condições dispostas no Termo de Referência (Anexo II do edital) Obriga-se a **CONTRATADA**:

- a) Efetuar a entrega dos produtos em perfeito estado, de forma parcelada, de acordo com as quantidades indicadas na Ordem de Fornecimento, com as especificações e peso constantes no presente Termo, dentro do prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pela Secretaria



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO**  
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81  
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA  
CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230  
Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



Solicitante.

- b) Conter no rótulo dos produtos entregues as seguintes informações: características marca qualidade, quantidade, composição, data de fabricação, peso e de validade para uso. Quando se tratar de material de origem estrangeira as informações deverão estar em língua portuguesa, conforme prescreve o art. 31 da Lei 8.078 de 11/09/90 – Código de Defesa do Consumidor.
- c) Substituir os produtos fornecidos em desacordo com a proposta de preços e as especificações constantes do objeto deste Termo, ou que porventura sejam entregues com defeitos, pesagem em desacordo ou imperfeições, cabendo ao licitante vencedor providenciar a reposição, em no máximo 24 (vinte e quatro) horas, sem ônus para o Município de Mulungu do Morro-Bahia.
- d) Comunicar, antecipadamente, a data e o horário da entrega, não sendo aceito o produto que estiver em desacordo com as especificações constantes deste Termo.
- e) Dar ciência ao Município de Mulungu do Morro-Bahia, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da entrega dos produtos.
- f) Responder, independentemente de culpa, por qualquer dano pessoal ou patrimonial, ou ainda a terceiros, na execução do objeto deste Termo e da licitação, não sendo excluída, ou mesmo reduzida, a responsabilidade pelo fato de haver fiscalização ou acompanhamento pela PMMM.
- g) Manter, durante todo o período do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, e quando da realização do pagamento pelo Município de Mulungu do Morro -Bahia, comunicando, imediatamente, a superveniência de fato impeditivo da manutenção dessa condição, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
- h) Cumprir outras obrigações previstas no Código de Proteção e Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90) que sejam compatíveis com o regime de direito público.
- i) Responder, integralmente, por perdas e danos que vier a causar a esta Prefeitura ou a terceiros em razão de ação ou omissão, dolosa ou culposa, sua ou dos seus prepostos, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita.
- j) Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo Município de Mulungu do Morro -Bahia.
- k) Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato;
- l) Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;
- m) Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que incidam ou venham a incidir na execução do contrato;
- n) A inadimplência com referência aos encargos e obrigações estabelecidos não transfere ao Município de Mulungu do Morro-Bahia a responsabilidade pelo seu pagamento, nem poderá onerar o fornecimento, razão pela qual a Empresa Vencedora renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, com a Contratante;
- o) Quando for o caso, assumir a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação de acidentes de trabalho, quando em ocorrência da espécie forem vítimas os seus empregados no desempenho de alguma atividade pertinente ao fornecimento ou em conexão ou contingência, na forma como a expressão;
- p) Fornecer os materiais nas embalagens e adotar todas as medidas preventivas no sentido de se minimizar acidentes ou danos que venham a comprometer a qualidade e a quantidade fornecida;
- q) Manter, pessoal e equipamentos suficientes para o atendimento;
- r) Assumir inteira responsabilidade quanto à qualidade do fornecimento.



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



### CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. O valor da presente ata/contrato será de R\$ 1.077.397,00 (um milhão, setenta e sete mil, trezentos e noventa e sete reais), conforme definido na proposta apresentada e itens abaixo:

#### LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 2%	LITRO	10	CROMOLINE	RS 16,18	RS 161,80
2	ÁCIDO ACÉTICO 5%	LITRO	10	CROMOLINE	RS 16,17	RS 161,70
3	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000 ML	LITRO	120	VIC PHARMA	RS 9,36	RS 1.123,20
4	ÁGUA PARA AUTOCLAVE - 5 LITROS	GALÃO	200	SOFT WATER	RS 9,36	RS 1.872,00
5	ALCOOL, ETILICO 70%, SOLUCAO ANTISSEPTICA USO EXTERNO . FRASCO COM 1 LITRO.	LITRO	3.500	CICLO FARMA	RS 8,51	RS 29.785,00
6	ALCOOL, ETILICO ABSOLUTO, COM 99,3 OU 99,5 % DE PUREZA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	LITRO	350	PROLINK	RS 10,21	RS 3.573,50
7	ALCOOL, ETILICO, HIRATADO, EM GEL, A 70%, PARA ASSEPSIA DAS MAOS. COM VÁLVULA PUMP 440GR	UND	2.000	CICLO FARMA	RS 3,26	RS 6.520,00
8	ALCOOL, ETILICO, HIRATADO, EM GEL, A 70%, PARA ASSEPSIA DAS MAOS. GALÃO DE 5 LITROS.	UND	300	CICLO FARMA	RS 42,55	RS 12.765,00
9	ALCOOL, IODADO, 0,1%, SOLUCAO TOPICA, 1000ML.	LITRO	330	VIC PHARMA	RS 25,53	RS 8.424,90
10	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA	LITRO	240	VIC PHARMA	RS 18,47	RS 4.432,80
11	CLOREXIDINA 1% AQUOSA 1000ML	LITRO	240	VIC PHARMA	RS 3,70	RS 888,00
12	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML	LITRO	240	VIC PHARMA	RS 27,23	RS 6.535,20
13	CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE 1000ML	LITRO	240	VIC PHARMA	RS 4,44	RS 1.065,60
14	DEGERMANTE ENZIMÁTICO	LITRO	250	PROLINK	RS 16,28	RS 4.070,00
15	DESINCRUSTANTE 5 LITROS	GL	12	CINORD	RS 42,55	RS 510,60
16	DESINFETANTE A BASE DE ATIVO CATIONICO + PHMB C/ 5L	GL	26	PROFILATICA	RS 6,00	RS 156,00



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



MULUNGU  
DO MORRO

17	DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO 5º GERAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS QUE RENDEM ATÉ 200 LITROS.	GL	400	INDEBA	RS 16,00	RS 6.400,00
18	DESINFETANTES A BASE DE ORTOFTALALDEÍDO 0,55% 5LITROS	GL	36	VIC PHARMA	RS 14,80	RS 532,80
19	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5L	UND	200	PROLINK	RS 11,84	RS 2.368,00
20	ETER, ETÍLICO (SULFÚRICO) 35%, REMOVEDOR DE CURATIVOS. EMBALAGEM DE 1 LITRO, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LITRO	130	VIC PHARMA	RS 51,06	RS 6.637,80
21	FORMOL À 10% 1000ML	LITRO	60	QEEL	RS 11,91	RS 714,60
22	GLUTARALDEÍDO 2% DE 1000ML	LITRO	50	CINORD	RS 20,25	RS 1.012,50
23	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO C/ 5L	UND	100	CICLO FARMA	RS 13,62	RS 1.362,00
24	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% A 2,5% GALÃO C/5LITROS	UND	50	CICLO FARMA	RS 17,02	RS 851,00
25	LUGOL 2%	LITRO	12	RENYLAB	RS 110,62	RS 1.327,44
26	P.V.P.I À 1% DEGERMANTE 1000ML	LITRO	300	VIC PHARMA	RS 57,87	RS 17.361,00
27	P.V.P.I À 1% TÓPICO 1000ML	LITRO	120	VIC PHARMA	RS 51,06	RS 6.127,20
28	PROTETOR SOLAR FPS 60 200ML	FR	100	SUNDAY	RS 27,23	RS 2.723,00
29	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PARA ANTISSEPISIA GALÃO 5 LITROS	UND	100	INDEBA	RS 25,53	RS 2.553,00
30	TINTURA DE BENJOIM 1000ML	LITRO	60	RIO QUIMICA	RS 11,83	RS 709,80
31	TINTURA DE BENJOIM 100ML	FRS	48	RIO QUIMICA	RS 2,22	RS 106,56
32	VASELINA LÍQUIDA 1000ML (ESTÉRIL)	LITRO	30	VIC PHARMA	RS 40,85	RS 1.225,50
33	VASELINA SÓLIDA 500GR	POTE	50	VIC PHARMA	RS 40,85	RS 2.042,50
<b>TOTAL DO LOTE 04 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL E CEM REAIS)</b>						<b>RS 136.100,00</b>

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	ABAIXADOR, DE LÍNGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, COM 14 CM DE COMPRIMENTO	PCT/100	150	ESTILO	RS 5,06	RS 759,00
2	ABSORVENTE P/ INCONTINÊNCIA POS PARTO PCT COM 20 UNIDADES	PCT	50	MAXI CONFORT	RS 10,20	RS 510,00



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



3	AGULHA DESCARTÁVEL 0,55X20 24G 3/4 CX C/100	CX	100	SOLIDOR	R\$ 8,94	R\$ 894,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA PARA INSULINA 1.3X 4.5 CX C/ 100	CX	200	SOLIDOR	R\$ 8,94	R\$ 1.788,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X 07, ESTÉRIL,ATÓXICA CX C/ 100	CX	200	SOLIDOR	R\$ 8,94	R\$ 1.788,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X 08, ESTÉRIL,ATÓXICA CX C/ 100	CX	500	SOLIDOR	R\$ 8,94	R\$ 4.470,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X 07, ESTÉRIL,ATÓXICA CX C/ 100	CX	500	SOLIDOR	R\$ 8,94	R\$ 4.470,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X 08, ESTÉRIL,ATÓXICA CX C/ 100	CX	400	SOLIDOR	R\$ 8,94	R\$ 3.576,00
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100	CX	80	SOLIDOR	R\$ 8,94	R\$ 715,20
10	AGULHA PARA PERIDURAL Nº 18 X 3 1/2 TOUHY	UND	500	PROCARE	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00
11	AGULHA, PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, 22 G X 3 1/2" DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA	UND	200	PROCARE	R\$ 3,92	R\$ 784,00
12	AGULHA, PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, 25 G X 3 1/2" DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA	UND	500	PROCARE	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00
13	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS 100% ALGODÃO	ROLO	750	NATHY	R\$ 19,61	R\$ 14.707,50
14	ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM PCT/ 12	PCT	50	ORTOFEN	R\$ 6,64	R\$ 332,00
15	ALGODÃO ORTOPEDICO 15CM PCT/ 12	PCT	80	ORTOFEN	R\$ 10,16	R\$ 812,80
16	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CMPCT/ 12	PCT	50	ORTOFEN	R\$ 13,42	R\$ 671,00
17	ALGODÃO ORTOPEDICO 420 G	ROLO	50	ORTOFEN	R\$ 16,95	R\$ 847,50
18	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO, NA COR MARROM. CAPACIDADE PARA 250 ML.	UND	250	J.PROLAB	R\$ 3,92	R\$ 980,00
19	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 250 ML.	UND	300	J.PROLAB	R\$ 3,92	R\$ 1.176,00



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



20	AMBÚ REANIMADOR MANUAL ADULTO SILICONE COMPLETO. BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL; TAMANHO ADULTO: BALÃO COM 1600ML; MÁSCARA FACIAL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL; VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO, AUTOCLAVÁVEL;	UND	6	PROTEC	RS 172,60	RS 1.035,60
21	AMBÚ REANIMADOR MANUAL INFANTIL SILICONE COMPLETO. BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL; TAMANHO INFANTIL: BALÃO COM 500ML; MÁSCARA FACIAL DE SILICONE; VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO; PRODUTOS AUTOCLAVÁVEIS;	UND	5	PROTEC	RS 172,60	RS 863,00
22	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTPMÁTICO DE BRAÇO	UND	50	G-TECH	RS 27,29	RS 1.364,50
23	APARELHO GLICOSIMETRO (ON CALL PLUS)	UND	150	ACON	RS 14,12	RS 2.118,00
24	APARELHO GLICOSIMETRO ACCU-CHECK ACTIVE	UND	50	ROCHE	RS 18,83	RS 941,50
25	ATADURA DE CREPOM 08 CM X 4,5M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS, NÃO ESTÉRIL, ELÁSTICA, POROSA, EMPACOTADAS INDIVIDUALMENTE PCTC/12	PCT	600	BIOTEXTIL	RS 1,36	RS 816,00
26	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS, NÃO ESTÉRIL, ELÁSTICA, POROSA, EMPACOTADAS INDIVIDUALMENTE PCTC/12	PCT	1.500	BIOTEXTIL	RS 6,21	RS 9.315,00
27	ATADURA DE CREPOM 12 CM X 4,5M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS, NÃO ESTÉRIL, ELÁSTICA, POROSA, EMPACOTADAS INDIVIDUALMENTE PCTC/12	PCT	1.000	BIOTEXTIL	RS 2,05	RS 2.050,00



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



28	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS, NÃO ESTÉRIL, ELÁSTICA, POROSA, EMPACOTADAS INDIVIDUALMENTE PCTC/12	PCT	2.000	BIOTEXTIL	RS 9,18	RS 18.360,00
29	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS, NÃO ESTÉRIL, ELÁSTICA, POROSA, EMPACOTADAS INDIVIDUALMENTE PCTC/12	PCT	2.000	BIOTEXTIL	RS 12,43	RS 24.860,00
30	ATADURA DE CREPOM 25CM X 4,5M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS, NÃO ESTÉRIL, ELÁSTICA, POROSA, EMPACOTADAS INDIVIDUALMENTE PCTC/12	PCT	1.000	BIOTEXTIL	RS 0,68	RS 680,00
31	ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS, NÃO ESTÉRIL, ELÁSTICA, POROSA, EMPACOTADAS INDIVIDUALMENTE PCTC/12	PCT	1.000	BIOTEXTIL	RS 1,36	RS 1.360,00
32	ATADURA DE GESSO 08 CM X 3 M 100% ALGODÃO CX 20	CX/20	10	CREMER	RS 32,95	RS 329,50
33	ATADURA DE GESSO 10 CM X 3M 100% ALGODÃO CX 20	CX/20	25	POLARFIX	RS 51,78	RS 1.294,50
34	ATADURA DE GESSO 15 CM X 3M 100% ALGODÃO CX 20	CX/20	25	POLARFIX	RS 76,88	RS 1.922,00
35	ATADURA DE GESSO 20 CM X 4 M 100% ALGODÃO CX 20	CX/20	30	POLARFIX	RS 108,27	RS 3.248,10
36	AVENTAL DESCARTÁVEL C/MANGAS CURTA PCT/10 UND	PCT C/10	500	ANADONA	RS 15,69	RS 7.845,00
37	AVENTAL DESCARTÁVEL C/MANGAS LONGAS COM ELÁSTICO NOS PUNHOS PCT/10 UND	PCT/10	200	ANADONA	RS 21,97	RS 4.394,00
38	CAIXA DE PÉRFURO-CORTANTE 13 LITROS	UND	1.000	DESCARPACK	RS 6,28	RS 6.280,00
39	CAIXA DE PÉRFURO-CORTANTE 3 LITROS	UND	300	DESCARPACK	RS 2,98	RS 894,00
40	CAIXA DE PÉRFURO-CORTANTE 7 LITROS	UND	1.200	DESCARPACK	RS 4,71	RS 5.652,00



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



MULUNGU  
DO MORRO

41	CANETA PARA BISTURI CONTROLE PEDAL - SÃO CONSTITUÍDAS POR CORPO, PLUGUE E PONTA EM POLIACETAL; MANDRIL EM LATÃO CROMADO PARA ENCAIXE DOS ELETRODOS E CABO DE SILICONE DE 4,0 MM X 3,0M DE COMPRIMENTO. ACEITAM ELETRODOS COM HASTES ENTRE Ø 1,6 MM A Ø 2,38 MM, OFERECENDO VERSATILIDADE PARA OS PROCEDIMENTOS GERAIS DE ELETROCIRURGIA.	UND	5	SIMILAR & COMPATÍVEL	R\$ 337,35	R\$ 1.686,75
42	CATETER, JELCO P/ PUNÇÃO VENOSA, RADIOPACO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL Nº 16	UND	800	SOLIDOR	R\$ 0,88	R\$ 704,00
43	CATETER, JELCO P/ PUNÇÃO VENOSA, RADIOPACO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL Nº 20	UND	6.000	SOLIDOR	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00
44	CATETER, JELCO P/ PUNÇÃO VENOSA, RADIOPACO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL Nº 24	UND	7.500	SOLIDOR	R\$ 0,88	R\$ 6.600,00
45	CATETER, JELCO P/ PUNÇÃO VENOSA, RADIOPACO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL Nº 22	UND	8.000	SOLIDOR	R\$ 0,88	R\$ 7.040,00
46	CATETER, JELCO P/ PUNÇÃO VENOSA, RADIOPACO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL Nº 14	UND	500	SOLIDOR	R\$ 0,88	R\$ 440,00
47	CATETER, JELCO P/ PUNÇÃO VENOSA, RADIOPACO., ESTÉRIL, FLEXÍVEL Nº 18	UND	2.000	SOLIDOR	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00
48	CLAMP UMBILICAL ESTERELIZADO	UND	600	KOLPLAST	R\$ 0,55	R\$ 330,00
49	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO G	UND	14	POLARFIX	R\$ 10,98	R\$ 153,72
50	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO M	UND	14	POLARFIX	R\$ 10,98	R\$ 153,72
51	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAMANHO P	UND	12	POLARFIX	R\$ 10,98	R\$ 131,76
52	COLAR CERVICAL TAMANHO G MODELO MENTODIANO	UND	6	ORTOCENTER	R\$ 62,76	R\$ 376,56
53	COLAR CERVICAL TAMANHO G MODELO PHILADELFIA	UND	6	ORTOCENTER	R\$ 94,14	R\$ 564,84
54	COLAR CERVICAL TAMANHO M MODELO MENTODIANO	UND	6	ORTOCENTER	R\$ 62,76	R\$ 376,56
55	COLAR CERVICAL TAMANHO M MODELO PHILADELFIA	UND	6	ORTOCENTER	R\$ 94,14	R\$ 564,84
56	COLAR CERVICAL TAMANHO P MODELO MENTODIANO	UND	6	ORTOCENTER	R\$ 62,76	R\$ 376,56
57	COLAR CERVICAL TAMANHO	UND	6	ORTOCENTER	R\$ 94,14	R\$ 564,84





Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



MULUNGU  
DO MORRO

P MODELO PHILADELFIA						
58	COLCHÃO HOSPITALAR 1,88X0,88 REVESTIMENTO COURVIN OU NAPA	UND	40	SALUTEM	RS 37,52	RS 1.500,80
59	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO 1,88	UND	40	JB ESPUMAS	RS 34,11	RS 1.364,40
60	COLETOR DE EXAME, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, ESTERIL. 50 ML	UND	1.200	J.PROLAB	RS 0,42	RS 504,00
61	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL UNISSEX	UND	30	MARK MED	RS 0,55	RS 16,50
62	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML DRENÁVEL, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, DESCARTÁVEL	UND	500	SOLIDOR	RS 5,65	RS 2.825,00
63	COMADRE PLÁSTICA 2,5LT	UND	30	TAYLOR	RS 23,54	RS 706,20
64	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5 13FIOS PCT C/10	PCT	30.000	BIOTEXTIL	RS 0,41	RS 12.300,00
65	COMPRESSA, CAMPO OPERATORIO, 100% ALGODAO, NAO ESTERIL, USO UNICO, ISENTA DE IMPUREZAS, AUSENTE DE AMIDO E DEXTRINA. DEVE POSSUIR DISPOSITIVO PARA FIXACAO EM FORMA DE ALCA UNIDA AO SEU CORPO, DISPOSTA EM 04 CAMADAS FIXAS ENTRE SI, BORDAS EMBAINHADAS. NAS DIMENSOES 23CM X 25CM SEM PRE-ENCOLHIMENTO. SEGUIR NBR 14767. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	10	BIOTEXTIL	RS 36,09	RS 360,90
66	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 11 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA. ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAAMENTO.	PCT	6.000	BIOTEXTIL	RS 0,68	RS 4.080,00



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



	EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NBR 13843					
67	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NBR 13843	PCT	6.000	BIOTEXTIL	RS 17,26	RS 103.560,00
68	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 9 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NBR 13843	PCT	6.000	BIOTEXTIL	RS 0,68	RS 4.080,00
69	COMPRESSA, TIPO CAMPO OPERATORIO, 45 X 50 CM. NAO ESTERIL, CONFECCIONADA EM TECIDO ABSORVENTE, 100% ALGODAO, COM QUATRO CAMADAS SOBREPOSTAS, DE COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, COM CANTOS ARREDONDADOS, PROVIDA DE ALCA DE APOIO (CADARCO). EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES. NBR 14767	PCT	100	BIOTEXTIL	RS 67,47	RS 6.747,00
70	DISPOSITIVO INTRAUTERINO (DIU)	UND	100	INJEFLEX	RS 68,22	RS 6.822,00
71	DRENO SUCTOR. DESCARTAVEL. ESTERIL, COM AGULHA 3.2	UND	10	MEDSHARP	RS 15,69	RS 156,90



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



MULUNGU  
DO MORRO

72	DRENO DESCARTAVEL, COM 4.8	SUCTOR. ESTERIL, AGULHA	UND	10	MEDSHARP	RS 15,69	RS 156,90
73	DRENO DESCARTAVEL, COM 6.4	SUCTOR, ESTERIL, AGULHA	UND	10	MEDSHARP	RS 15,69	RS 156,90
74	ELETRODO, PARA MONITORACAO CARDIACA, ADULTO, COM GEL, DESCARTAVEL, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, REVESTIDO EM PAPEL HIPOALERGICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENCA DE UMIDADE. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES		PCT	100	SOLIDOR	RS 18,83	RS 1.883,00
75	EQUIPO FOTOSENSIVEL DE INFUSAO POR GRAVIDADE, ESTERIL, APIROGENICO, DESCARTAVEL, COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E SAIDA, LANCETA TRIFACETADA, PERFURANTE, COM FILTRO DE AR HIDROFOBO E BACTERICIDA, ADAPTAVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUCAO PARENTERAL, ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDROFOBA E BACTERICIDA, CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL, TUBO EXTENSOR EM PVC COM 1,40 M, NA COR AMBAR, PINCA TIPO ROLETE COM BOM DESLIZE E QUE PERMITA CONTROLE PRECISO DO FLUXO DE INFUSAO.		UND	50	MEDSONDA	RS 6,28	RS 314,00



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



76	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO, COM PENETRADOR, INFUSAO, FRASCO DE VIDRO OU AMPOLAS PLASTICAS, FILTRO HIDROFOBO, BACTERIOLOGICO, COM TAMPA REVERSIVEL, CAMARA FLEXIVEL, GOTAS, PINCA ROLETE COM CORTA FLUXO, INJETOR LATERAL EM Y, COM CONECTOR LUER LOCK REVERSIVEL.	UND	12.000	DESCARPACK	RS 1,26	RS 15.120,00
77	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	300	DESCARPACK	RS 2,35	RS 705,00
78	EQUIPO MICROGOTAS, COM BURETA DE 150 ML,	UND	200	SOLIDOR	RS 6,28	RS 1.256,00
79	EQUIPO P/TRANSFUSÃO DE SANGUE CÂMARA DUPLA	UND	200	LAMEDID	RS 6,28	RS 1.256,00
80	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PONTA LANCETA	UND	500	HARTMANN	RS 6,14	RS 3.070,00
81	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA DESCARTÁVEL NÃO ESTERIL C/100UND	CX/100	100	KOLPLAST	RS 31,38	RS 3.138,00
82	ESCOVA ESPONJA P/ANTI-SEPSIA PRÉ OPERATÓRIA DAS MÃOS C/ODOPOVIDONA À10%	UND	200	VIC PHARMA	RS 2,98	RS 596,00
83	ESPARADRAPO 10 CMX4.5M / COM CAPA	UND	2.000	MISSNER	RS 13,18	RS 26.360,00
84	ESPARADRAPO MICROPORE 10X45CM	UND	100	CIEX	RS 6,75	RS 675,00
85	ESPATULA DE YRES CX C/100UN	CX	100	MISSNER	RS 9,73	RS 973,00
86	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL G	UND	500	KOLPLAST	RS 1,41	RS 705,00
87	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL M	UND	3.000	KOLPLAST	RS 1,35	RS 4.050,00
88	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL P	UND	1.000	KOLPLAST	RS 1,26	RS 1.260,00



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: [prefeitura.mulungudcmorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudcmorro@hotmail.com)



MULUNGU  
DO MORRO

89	ESTETOSCOPIO ADULTO, UTILIZADO PARA AUSCULTA CARDIACA E PULMONAR E AUXILIAR PARA MEDIDA DA PRESSAO ARTERIAL, EM PACIENTE ADULTO. APARELHO DOTADO DE DUPLA CAMPANULA METALICA, RECOBERTA COM MEMBRANA ULTRA SENSIVEL FIXADO AO CORPO METALICO POR HALO EMBORRACHADO. TIPO TUBO EM Y, EXTENSOR CONFECCIONADO EM BORRACHA FLEXIVEL E RESISTENTE A MULTIPLAS DESINFECCOES. MOLDADO PARA PRODUZIR EFEITO CONDUTOR EFETIVO, COM CONJUNTO BI-AURICULAR, METALICO, AJUSTADO POR MOLA LAMINAR EXTERNA, RESISTENTE, COM OLIVAS (PROTECTOR AURICULAR) DE FORMATO ANATOMICO, DE BORRACHA MACIA (SILICONE), SEM REDOBRAS, AJUSTE ANATOMICO PERFEITO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	150	PREMIUM	RS 18,83	RS 2.824,50
90	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO E INFANTIL	UND	15	PROTEC	RS 39,23	RS 588,45
91	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50 METROS	UND	200	MISSNER	RS 4,00	RS 800,00
92	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19MMX 30M	UND	600	MISSNER	RS 5,23	RS 3.138,00
93	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS	UND	30	CARCI	RS 6,28	RS 188,40
94	FITA PARA GLICOSÍMETRO ACCU-CHECK ACTIVE CX C/25	CX	150	ROCHE	RS 15,69	RS 2.353,50
95	FITA PARA GLICOSÍMETRO ACCU-CHECK ACTIVE CX C/50	CX	150	ROCHE	RS 15,69	RS 2.353,50
96	FITA PARA GLICOSÍMETRO CX C/50 ( ON CALL PLUS)	CX	1.000	ACON	RS 34,11	RS 34.110,00
97	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA. TAM: EG	UND	6.000	MAXI CONFORT	RS 1,49	RS 8.940,00



Estado da Bahia  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO**  
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81  
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA  
CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230  
Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



98	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA. TAM: G	UND	1.200	MAXI CONFORT	RS 1,49	RS 1.788,00
99	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA. TAM: M	UND	1.200	MAXI CONFORT	RS 1,49	RS 1.788,00
100	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA. TAM: P	UND	600	MAXI CONFORT	RS 1,49	RS 894,00
101	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM: G.	UND	600	LIPPY BABY	RS 0,71	RS 426,00
102	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM: M.	UND	600	LIPPY BABY	RS 0,71	RS 426,00
103	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM: P.	UND	600	LIPPY BABY	RS 0,71	RS 426,00
104	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA, USO INTERNO E EXTERNO. FR DE 5L	UND	150	RMC	RS 31,38	RS 4.707,00
105	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE A VACUO c/10 unidades	CX	30	CLEAN UP	RS 62,76	RS 1.882,80
106	KIT, PARA NEBULIZAÇÃO, ADULTO. COMPOSTO DE MASCARA, MANGUEIRA SANFONADA E CONEXAO.	KIT	50	PROTEC	RS 10,98	RS 549,00
107	KIT, PARA NEBULIZAÇÃO, INFANTIL, COMPOSTO DE MASCARA, MANGUEIRA SANFONADA E CONEXAO.	KIT	50	PROTEC	RS 10,98	RS 549,00
108	LACRE NUMERADO Nº16 c/100	PCT	10	PROTTEU	RS 25,10	RS 251,00
109	LAMINA BISTURI Nº 24, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CAIXA COM 100UND.	CX	30	SOLIDOR	RS 34,52	RS 1.035,60
110	LAMINA DE BISTURI Nº15, DESCARTAVEL, ESTERIL, CX C/100 UNIDADES	CX	30	SOLIDOR	RS 34,52	RS 1.035,60
111	LAMINA DE BISTURI Nº11, DESCARTAVEL. ESTÉRIL, CX C/100 UNIDADES	CX	30	SOLIDOR	RS 34,52	RS 1.035,60
112	LAMINA DE BISTURI NUMERO 23, DESCARTAVEL, ESTERIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	120	SOLIDOR	RS 34,52	RS 4.142,40



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



MULUNGU  
DO MORRO

113	LAMINA, PARA MICROSCOPIO, EM VIDRO NEUTRO, BORDA FOSCA; NAO LAPIDADA; ESPESSURA 1,0 - 1,2MM; DIMENSAO: 26 X 76 MM; SEPARADAS POR PAPEL LENCO, COM TRATAMENTO ANTI-FUNGO, EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ADEQUADA; CONFORME RDC 185/2001; CX C/ 50 UN	CX	200	PRECISION	RS 10,04	RS 2.008,00
114	LANCETA COM RETRACAO AUTOMATICA NR 32	UND	20.000	G-TECH	RS 0,16	RS 3.200,00
115	LANCETAS PUNCAO MANUAL PARA CANETA LANCETADORA CAIXA COM 100	CX	200	BIOMASS	RS 3,92	RS 784,00
116	LARINGOSCOPIO ADULTO C/ NO MINIMO 3 LAMINAS	KIT	7	PROTEC	RS 477,54	RS 3.342,78
117	LARINGOSCOPIO INFANTIL C/ NO MINIMO 3 LAMINAS	KIT	3	PROTEC	RS 477,53	RS 1.432,59
118	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7.5	PAR	4.000	DESCARPACK	RS 1,57	RS 6.280,00
119	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6.0	PAR	500	DESCARPACK	RS 0,89	RS 445,00
120	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6.5	PAR	500	DESCARPACK	RS 0,89	RS 445,00
121	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7.0	PAR	2.000	DESCARPACK	RS 1,57	RS 3.140,00
122	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8.0	PAR	1.200	DESCARPACK	RS 1,57	RS 1.884,00
123	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8.5	PAR	500	DESCARPACK	RS 1,57	RS 785,00
124	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO ESTERIL, HIPOALERGENICA TAM PP CAIXA COM 50 PARES	CX	500	MEDIX	RS 17,26	RS 8.630,00
125	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL SEM PÓ TAM. M CX C/ 100 UND	CX	200	DESCARPACK	RS 5,46	RS 1.092,00



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



MULUNGU  
DO MORRO

126	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL SEM PÔ TAM. P CX C/ 100 UND	CX	200	DESCARPACK	RS 5,46	RS 1.092,00
127	LUVA DE LATEX CANO LONGO TAM.G	PAR	150	VOLK	RS 4,71	RS 706,50
128	LUVA DE LATEX CANO LONGO TAM.M	PAR	200	VOLK	RS 4,71	RS 942,00
129	LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G, NAO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, APIROGENICA, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATOMICO RESISTENTE A TRACAO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM, E LARGURA MINIMA DE 111 MM COM VARIACAO DE ±10 MM, ESPESSURA MINIMA DE 0,08 MM, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL ATOXICO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	600	MEDIX	RS 17,26	RS 10.356,00
130	LUVA, DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M, NAO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, APIROGENICA, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE A TRACAO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM, E LARGURA MINIMA DE 95 MM COM VARIACAO DE ± 10MM. ESPESSURA MINIMA DE 0,08 MM, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL ATOXICO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	4.500	MEDIX	RS 17,26	RS 77.670,00





Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



MULUNGU  
DO MORRO

131	LUVA, DE PRODECIMENTO, TAMANHO P, NAO ESTERIL, DE USO UNICO. DESCARTAVEL, APIROGENICA, EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE A TRACAO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM, E LARGURA MINIMA DE 80 MM COM VARIACAO DE ± 10MM, ESPESSURA MINIMA DE 0,08 MM, LUBRIFICADA COM PO BIO ABSORVIVEL ATOXICO. EMBALAGEM PRIMARIA ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.500	MEDIX	RS 17,26	RS 25.890,00
132	LUVA, DE PRODECIMENTO NAO CIRURGICO FABRICADO EM NITRILO MICROTTEXTURIZADA SEM PÓ ANTI ALÉRGICA PARA USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, DE ALTA RESISTENCIA. TAM. G. CAIXA C/100 UNIDADES	CX	250	DESCARPACK	RS 6,82	RS 1.705,00
133	LUVA, DE PRODECIMENTO NAO CIRURGICO FABRICADO EM NITRILO MICROTTEXTURIZADA SEM PÓ ANTI ALÉRGICA PARA USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, DE ALTA RESISTENCIA. TAM. M. CAIXA C/100 UNIDADES	CX	270	DESCARPACK	RS 6,82	RS 1.841,40
134	LUVA, DE PRODECIMENTO NAO CIRURGICO FABRICADO EM NITRILO MICROTTEXTURIZADA SEM PÓ ANTI ALÉRGICA PARA USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LÁTEX, DE ALTA RESISTENCIA. TAM. P. CAIXA C/100 UNIDADES	CX	270	DESCARPACK	RS 6,82	RS 1.841,40



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



**MULUNGU  
DO MORRO**

135	MACACÃO, TAMANHO G, PARA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL, MANGAS LONGAS (ELÁSTICOS NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ). ZÍPER FRONTAL.	UND	10	VEST SEG	RS 10,23	RS 102,30
136	MACACÃO, TAMANHO XG, PARA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL, MANGAS LONGAS (ELÁSTICOS NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ).	UND	10	VEST SEG	RS 10,23	RS 102,30
137	MALETA PARA MEDICAMENTOS E PRIMEIROS SOCORROS; ESTOJO COM 2 BANDEJAS, 16 DIVISÕES E 2 MINI ESTOJOS; FECHO DUPLO E ALÇA PARA CADEADO. TAMANHO NÃO INFERIOR A 30CM.	UND	5	EMIFRAN	RS 23,54	RS 117,70
138	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10X25	ROLO	100	POLARFIX	RS 5,81	RS 581,00
139	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12X25	ROLO	100	POLARFIX	RS 6,64	RS 664,00
140	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15X25	ROLO	100	POLARFIX	RS 7,66	RS 766,00
141	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20X25	ROLO	100	POLARFIX	RS 10,05	RS 1.005,00
142	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 23X25	ROLO	100	POLARFIX	RS 11,79	RS 1.179,00
143	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 25X25	ROLO	100	POLARFIX	RS 11,79	RS 1.179,00
144	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO. NÃO ESTÉRIL.	UND	50	PROTEC	RS 10,98	RS 549,00
145	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO. NÃO ESTÉRIL.	UND	50	PROTEC	RS 10,98	RS 549,00



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro – BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: [prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com](mailto:prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com)



MULUNGU  
DO MORRO

146	MASCARA VENTURY NASAL. COM SWIVEL, ADULTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	50	FOYOMED	RS 10,98	RS 549,00
147	MASCARA VENTURY NASAL. COM SWIVEL, INFANTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	50	FOYOMED	RS 10,98	RS 549,00
148	MASCARA, CIRURGICA, SEMI-FACIAL, DESCARTAVEL, COM TRES CAMADAS DE PROTECAO, SENDO A INTERNA EM MATERIAL HIPOALERGICO, COM CLIP NASAL EMBUTIDO QUE PERMITA AJUSTE ADEQUADO AO CONTO RNO DO ROSTO. PRODUZIDO EM ALUMINIO SUAVE E FLEXIVEL. NAO TRAUMATIZANTE, INODORA, TIRAS COSTURADAS COM SOLDA ELETRONICA, BORDAS BEM ACABADAS, ISENTAS DE COLA E QUE APRESENTEM EFICIENCIA DE FILTRACAO BACTERIANA (E.F.B.), PARA PARTICULAS DE 1.0 MICRON, ACIMA DE 95 %. CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO.	CX	4.000	MEDIX	RS 6,59	RS 26.360,00